sororis et adquisivit Comitatum Cestrie et sic habuit Leek 

herues (sic; ut parcellam Comitatua Cestrie»

Anno millesimo octogesimo septimo, mortuo MiIleImo 

conquestore successit Willelmus Rufus filius eius et 

regnavit xiij annis.

Anno millesimo nonagesimo tercio venerabilis Anselmus 

Abbas Rectensis (sic; venit de Normannia in Anglia rogatu 

dicti Hugonis Cornitis Cestrie tribus de causis (ut videlicet 

monasteria que prius in Anglia fundaverat a gravi tributo 

regio levigare!, (ut dictum Hugonem Comitem tunc graviter 

egrotantem visitare!, (e! u! monasterium apud Cestriam 

fundaret, cui loco capellanum suum Ricardum primum abbatem 

assignaret, canonicos secuiare8 in monachos regulares 

convertendo, sed inde redeundo factus est archiepiscopus 

cantuariensis. (f. 138r., col» I)

Anno millesimo nonagesimo octavo fundata est Abbatia 

Cistercii in Burgundia, sub sancto Roberto abbate»

Anno millesimo C°° Willelmus Rufus casu occiditur 

sagitta in venando, cui successit Henricus frater suus et 

regnavit xxxv annis.

Henricus Rex ab neptem 3aneti Edward! Matildam duxit 

uxorem semen regnorum Anglorum et Normannorum coniuges cum 

de utroque semine imperatrix Matilda processit»
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Anno millesimo Cmo primo, Hugo Cofees Cestrie obiit 

cui successit filius suus Ricardus puer vijteB annorumo 

Sed comi tatua diu non tenuit.

Anno millesimo 0®° xii^0^ servus Dei Bernardns annos 

natus xxij Cistercium ingressus est cum fratribus et sociis 

fere triginta suam iugo Christi collum submisit. Bernardus 

vero cito postea factus primus abbas Clarevailensis, cepit 

innumeris pollere virtutibus. E diversi» namque regionibus, 

odore religionis illius ubique diffuso, fratres ad fundandum 

monasteria invitantur. Sed et diversarum regionum Civitates 

ex hoc collegio habuerunt episcopos.

In primis Roma Summum Pontificem, Sanctum Eugenium 

tercium qui claruit multis miraculis. In ipsa quoque 

Romana Curia duo monachi, alter presbiter, alter Diaconum, 

ordinati sunt cardinales* Et in aliis mundi partibus 

quindecim monachi facti sunt episcopi. Ipse eciam sanctus 

Bernard.ua a multis Civitatibus petitus fuit in episcopum. 

Sed fratres sui et fili! speciales privilegati fuerunt ne 

aliquis tolleret gaudium suum ab eia. Nam ex hiis soli» 

qui specialiter eius filii videbatur praeter eoa qui per 

oetoginta monasteria fuerant per eum propagati ea die qua 

sanctus pater ex Olarevalle meruit celum ascendere, relinquit 

habitantes in ea septingentas animas domino servientes»

1. recte 1111

rnard.ua
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Anno millesimo 0®° octavodecimo1 ordo Saviniens! 

ordini Cisterciensi coniungitur per Sanctum Bernardum.

Anno millesimo Cmo xxj°2 submersi sunt duo fili!

Henrici Regis, WilleImus et Ricardus et Ricardus Comes 

Cestrie cum uxore sua Regis nepte apud Barbeflet, in Anglia 

venire volentes et multi Normannorum et Anglormum nobiles 

cum eis» Insuper ills Wille Imus, Regis prlmogenitus, pal am 

comminatus fuerat Anglis quod si aliquum dominum super 

eos acciperet, quasi boves ad aratrum t ratiere face reto

Quin eciam Ricardus Comes Cestrie comminatus fuerat 

quod cum de Normannia rediret, monaohos Cestrenais deleret, 

quos pater suus instituterat*

Pilla vero ipsius Henrici Regis Matilda Romanorum 

imperatori Henrico nupsit quo decedente nupta est Gaufrido 

Plantagenetis Corniti Andegavle, de quo secundum Henricum 

Begem Anglie concepìt.

Submerso Ricardo Corniti Cestrie ut dictum est successit

(il) ei Ranulphus dietus de Gernoniis^ filius sororls Hugonis

primi qui prefuit octo annis*

1* recte 1147 2. recte 1120
3. recte ”de Me schemes," but MS "A” of the Polychronlcon

gives "de Gernoniis".
(1) Polychronicon Ranulphi Higden (Rolls Series), vol» VII

(1879), P. 460.
(it) ibid», p* 464«
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Anno millesimo C®0 vicésimo sexto celebrato consilio

Londonie regni proceres iuraverunt coram Rege Henrico 

(i)

(il)

(itt)

servare regnum Anglie ad opus Matilde imperatricis si

0ip8a patrem sine liberis decedentem superviveret

Anno millesimo C®° vicésimo octavo mortuo Comité 

Cestrie Ranulpho primo successit Ranulphus de Meschenes2 

filius eius viginti quinque anni 8

IB OAnuo millesimo C tricésimo tercio fundata est

Abbatia de Combermere filia de Saveney. (f. 138v., col. I)

Anno millesimo tricesimo quinto obiit Henricus Rex 

cui successit Stephanus filius viz. Adale sororis eius 

et Stephani Comitis Ble sensi s, vir quidam stremine et

audax, sed centra iuramentum imperatrici prestitum die 
■5

Sanati Stephani Londonie coronatus est a Ville Imo

Cantuariensi archiepiscopo qua propter idem Willelmue 

anno non eupervixit. Fertur quod ea die hostia Christi 

Regi porrecta de manu archiepiscopi lapsa disparuit.

Anno quinto Stephani Regis Matilda imperatrix venit 

in Angliam ius sibi hereditarium et filio suo in regno 

vendicane Anglorum. Interea Rex Stephanus cepit castrum 
Glovernie contra Robertum Comitem Glovernie freiem nothum

1. The oath was taken on the 1st. January 1127.
2. recte "de Gernoniis”.
3. i.e. 26th. December 1135; recte 22nd. December, 
(i) Higden, VII, p. ¿+68» (it) ibid., p. 470. 
(til; ibid., pp. 478-480.
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’ imperatrici s et obsedit Lincoln!am. Igitur circa festum 

Purificacionis beate Marie, Ranulphus Cornes Cest rie 

(M
et Robertus Cornes Glovemie cum pluribus Wallensibus ad 

solvendum Regis obsidionem venerunt et commisso proelio 

inter ipsos et Regem captus est Rex et seguente anno 

redditus est pro predict© Roberto Comité Glovernie

qui apud Wÿntoniam captus fuit* Postea concordat! sunt 

Rex Stephanus et Henricus Dux Normannie filius imperatricis 

tali condicione, scilicet, quod Rex tota vita sua regnaret 

et qui alteri supermaneret regnum heredet.

Ranulphus vero Consul Cestrie cum magni8 militum 

copila apud Walyngford veniens cum Rege concorda tua est. 

Sed cito postea in Parllamento apud Norhamptoniam tento 

dolose captus est, nec liberari potuit donec Castram 

Lincolnie reddidisset.

Interim Wallenses provinciam Cestrie vastaverunt.
Sed apud Wycum Malbanum* 1 intercept! sunt*

1* i.e. Nantwich.
2. Wording as in the foundation charter of Poulton.&eDdw
(i) Higden, VII, p. U86.
(ii) tìdoi Higden, Vili, pp. 2-4.

Sub hoc tempore Robertus Pincerna incepit fundare 

Abbatiam de Pultona in provincia Cestrie et adduxit ibidem 

conventum Cisterclensis ordinia ad deprecandum pro salute 

et incolumitate domini (col. II) sui prefulgentissimi
2Cestrensis Comitis Ranulphus, dum ipse Ranulphus esset in 
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custodia Regis} quam eciam abbatiam idem Comes Ranulphus 

postmoderni confirmavit, et dedit illis Piscariam de Dee 

et quietanoiam tolneti de biado suo proprio in molendlnis 

suis Cestrie.

Anno millesimo quinquagesimo tercio fandata est 

Abbatia de Pultona, filia de Combermere.

Eodem anno obiit Comes Cestrie Ranulphus secundus 

cui successit Hugo cLictus Kevelochus filius eius qui 

prefuit viginti novem annis et multa strenue egit. Iste 

. Hugo terrain de Bromfeld conquisivit Abbatie de Pultona 

contulit possessiones et libertates multas.

Anno millesimo Cm0 quinquagesimo iiij*° 3tephanus 

Rex obiit cui successit Henricus filius imperatricis et
2regnavit viginti quinque annis. Rex vero Henricus uxorem 

duxit Elienoram que fu it filia Duels Aqqitanie et heres 

ipsius.

Anno millesimo Cmo octogesimo tercio^ obiit Hugo 

Comes Cestrie apud Leek, cui successit Ranulphus dictus 
Biandevile filius eius qui prefuit in Ducatu ilio l*a 

. annis. Henricus Rex fecit Ranulphum Comitem Cestrie fore 

militem et dedit ei in uxorem Constanciam Cornitissam

1. i.e. 11U6. See above, pp./Hi
2. recte triginta quinque annis.
3. Recte octogesimo primo.
fcx (i) Higden, Vili, p. 20. Higden makes no reference to 
Poulton. (ii) ibid., pp. 6^-6.

Britannie relictam Gaufridi filli sui cum tota Britannia 

minore et cum comitatu Ri chemundie«

Anno millesimo C° octogésimo ix° mortuo Rege Henrico 

successit filius suus Ricardus regnavitque novem annia, 

hic secundo anno regni sul» cum Sarisberiense Episcopo 

Ranulpho Comité Cestrie et alila multia iter Jerosolomit- 

anum aggreasus Ciprum insulam cepit, ipslus insule 

imperatore vieto et capto. Deinde venit in terram 

Jerosolomitam et capta est civitas Tolomayda que nunc 

Acres dicitur a coregibus (f. 139r.» col. I) Anglie at 

Francie. Rex vero Francorum in terram suam festlnanter 

reversus est. Rex vero Anglie facta ibi mora allquamdiu 

cum in sua reverteretur insidila inimi co rum a Duce 

Histrie captus venditu8 est imperatori Allemannie Henrico 

a quo in custodia diu tentus redemptus est ab Anglis pro 

Centura milibus librarura rag argenti. Ranulphus vero Comes 

Cestrie» qui cum Rege captus fuerat» audiens quod 

venndari (sic) deberet» latentis de custodia predieti 

Ducls Histrie solue evasit et in transmarlnis partlbus 

diu man8it.

Anno millesimo C®0 nonagésimo nono, Ricardus Rex 

quarello letaliter est vulneratus in obsidione culusdam 

castelli. Istum Regen Ricardura quidam versificator sic 

extollit preconiis:
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’’Mora deli quieti que Ricardum rapuisti

R<k Regem vincentem nece victum prole carentem. 

En vultu letus fuit et fortiaque face tua, 

Scocia Wallia Neustria Gallla conticuerunt, 

Arma Britannica que leonica risa fuerunt 

Ultramontani tuscl ciculique pagani 

Ad bellum primum scutum timuere leonum

Rex et tancredda paci a pepegit sibi fedu8

Quo subiectorum regnum tenuit si culo rum

Postea profondo capto bellavit eundo

Yssaquo teste sua captiva fit maiestate

Arte sua vique fuit acton (aie) reddita quique 

Circummanaerunt alias turres pecierunt, 

Kayram namque Damietam cemareamque 

Rie invadebat si gentes adversa cadebat, 

Et saffadinua vidit que Saladinua 

Ictu Ricardi peciit postrema bardi.

Lingua nequit fari nec cor hominis »editar!

Quamquam formar! condicione pari."

Mortuo Rege Ricardo, Johannes frater eiua Buccessit 

et octodecim annis regnavit. De terris hereditariis istius 

Regia in Gallia per Prancos occupatis ait quidam Neuatria 

Johannis fuit in defensa sub annis. Qui quia deliquit, 

Gallis possessa reliquit. (col. II).
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Ranulphus ComeB Cestrie rediens de transmarinis 

partibus reliquit Constanciam Comitissam Britannie quam 

dudum de consilio Regis Henrici duxerat et copulavit 

sibi Clemeciam fi 11 am Radulphi de Feugeres. Idem 

Ranulph.ua Comes, cum qua dam nocte in stratu suo quiesceret, 

apparuit ei per visum Ranulphus Comes avus suus, dicens, 

Vade ad Cholpesdale quod est in territorio de Leek, 

et in ilio loco in quo quedam espella in honore beate 

Marie Virginis olim fuit constructs Fundabis Abbatiam 

albi ordinis monachorum et earn aedifictis instaurabis 

et po8ses8ionibus ampliabis. Et erit gaudium tibi et 

multis aliis qui per locum ilium salvabuntur. Ibi enim 

erigenda est scala per quam descendentes et ascendentes 

angeli preces et vota hominum Deo offerent et referant 

graciam» Britque nomen domini invocatum super locum 

ilium deprecaci one assidua. Et hoc tibi horum Qùe nuncio 

signum erit. Ecce dominus papa Christianitatem in Anglia 

interdicet, et tu interim ibis ad monachos de Pultona 

quorum Abbatiam Robertus Pincerna ius in nomine meo 

fundavit et percipies ibi sacramenta divina, habent 

enim privilegium hec suis fundatoribus ministrare,et 

in séptimo anno interdictionie transieres eosdem monachos 

ad locum quem predixi. Que cum Ranulphus Comes Clemencie 

Comitisse retulisset et in dicto loco se velie construere 

monastzerium indicasset, illa in Callide verbis sic 

Ranulph.ua
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respondit, Deux encres. Et Comes, congratulans ad dictum 

eius, hoc inquit erit nomen eius loci Deulencres.
• * ♦ •

(i)

• Anno Regni Regie Johannis decimo incepit interdictum 

in Anglia, eo quod idem Rex Johannes Stephanum de Langneton 

Cantuariensem Archiepiscopum per papam confirmatum 

profugavit et omnino recusavit. Insuper monachos Cantuar- 

ienses profugavit, (f. 139r.» col. I) et "bona eorum 

confiscavit. Qua de causa papa homines Regie Johannis 

ah eius fidelitate ebsolvit. Scripcitque conterminis 

regihus ut in Johannem resurgerent. Rex vero Francie 

cum copioso exercitu litora Normannie contra Regem 

Johannem occupavit. Rex autem videns undicumque periculum 

sihi immine re, tum per Regem Francie, tum per proceres 

suos qui per scripta suà Regi Francie se dimitterant totum 

regnum Anglie et Hibernie prò eo et heredibus suis pape 

Innocencio eiusque catholicis successoribus inperpetuum 

obligavit. Ita qui dem quod ipse et succe ssores sui 

deinceps forent feodarii ecclesie Romane. Reddendo 

annuatim prò Anglia Septingentas marcas, et prò Hibernia 

QCCtas. ^od si ipse vel aliquis heredum suorum ab 

hac condicione vel solucione deficiat, a iure regni cadat.

(il)
Qua de causa incepit guerra inter Regm Johannem et 

barones Anglie. Unde ad rogatum proce rum Angligenarum 

(i) Higden, Vili, pp. 188-192 
(il) ibid., p. 194.
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Lodowycus frater Regis Francorum venit in Angliam, cui 

facte sunt fidelitates a Francis et ab Anglis et eciam 

ab ipso Rege Scotorum apud London» Sed Legatus pape 

in Anglia tunc existens excommunicavit Lodowycum cum 

suis fautoribus» Sed Lodowycus nihilominus cepit 

Wyntoniam et obsedit Domeram (sic; et Wyndesoram» Rex 
vero Johannes septimodecftmo regni sufi anno^ obiit apud 

o 
Newerk» Mox ergo in festo Apostolorum Symonia et Ju de J 

Henricus filius Johannis Regia puer novem annorum in Regem 

erigitur viribus et industria legati pape Wyntoniensis 

episcopi, Comitis Cestrie et de Penbroke.

Nam Ranulphus Comes Cestrie mox cepit Lincolniam 

contra Lodowycum, occisis in ea plurimi» Francigenis 

unde Lodowjrcus videns partem suam debilitar! accepts 

pecunia pro resignacione municionum quas tenuit. 

Absolucione a legato pape recepta Franciam rediit. (col. II) *

Anno millesimo CO®0 octavo incepit generale inter- 

dictum in Anglia, ut dictum est, per septem annos 

duraturum» Sub quo tempore ecclesie (sic) beate Marie 

de Pultona numquam cessavit a divinis iuxta privilegium 

Cisterciensi« ordini indultum. Quo eciam tempore 

panniphuH Comes Cestrie causa patronatus eiusdem ecclesie 

1. recte octavodecimo regni sui anno.
2» i.e. 28th. October, 1216»
(i) Higden, Vili, pp. 196-198.

-203-

audivit ibidem divina servicia et percepit ecclesiastica 

sacramenta» Interim idem Ranulphus Comes fundavit 

abbatiam de Deulencres, et cum poneret primum lapidem 

fondamenti eiuddem ecclesie» dixit in gallicis verbis 

Deuxencres» Et alii circumstantes responderunt Àmen» 

Et Cornea hoc inquit monasteri™» vocabitur Deulencres, ut 

nomen Domini super illud iugiter invocetur.

Anno millesimo CC° xiiij0 eonventus de Pultona 

translatus est apud Deulencrea X° Kai. Maii| anniversarius, 

per Ranulphum comitem Cestrie, maxime propter incursiones 

Wallensium per quos multa dampna perpessi sunto

Hoc anno relaxatum est interdictum in Anglia infra 

octavis apostolorum Petri et Pauli» Et Ranulphus Comes 

Cestrie» postquam Henricus Rex concorlatus est cum 

procemibus suis profectus est Jerosolimam et capta est 

civitas Damista a Christiania ubi Ranulphus Comes Ducatum 

Christiania prestitit gloriose. Qui in redeundo de terra 

sancta» cum quadam nocte navis in qua erat subita marls 

tempestate perielitaretur dixit ad nautas» Quantum 

temporis est usque ad mediam noctem» Cui responderunt » 

spacium fere duarum horarum. Quibus ille dixit» laborare 

interim usque ad mediam noctem» et spero in Deo quod 

habebitl8 auxilium et tempestas cessabit» Cumque media 

1. i.e. 22nd. April, 1214»
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nox appropinquaret, gubernator navis dixit ad Comitem, 

Domine commenda te ipsum Deo, quia tempestas erescit 

et nos deficimus labore et in periculo vite sumus. Tund 

Ranulphus Comes statim exivit de conclavi (f. lUOr., col» I) 

suo et cepit iuvare fortissime in rudentibus et antempnis 

aliisque navis armamentis nec multo post omnis pelagi 

cecidit, fragor omnisque cessavit tempestas» Et die 

sequenti pacata iam sulcarent equora, et Comes iam lecior 

apperet, gubernator navis ait ad Comitem, Domine mi 

Comes narrare nobis velitis si placet qua de causa iuvare 

nos voluistis usque ad mediam noctem, et tunc vos iuvistis 

solus plus quam omnes viri qui erant in navi» Cui ille, 

Odia inquit, a media nocte et deinepps, monachi mei et 

alii religiosi quos progenitores mei et ego in diversis 

locis fundavimus surrexerunt ad cantandum divinum 

servicium et tunc confisus fui in eorum oracionibus et 

spero quod Deus propter eorum oraciones et suffragia michi 

dedit fortitudinem quam prius non habui et fecit tempest

ai em cessare ut predixio

Ranulphus Comes reversus de terra sancta edificavit 

castra de Chertley et de Beatone ad quorum sumptus castrorum 

cepit tallagium pedale per omnem terram suam»

(i) Higden, Vili, p» 198. ”.............. castra de Chertley et
de Beatone et abbatiam de Deulecress albi ordinis, ad 
quorum sumptus.............. etc."

(i)
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Anno millesimo OC00 vicesimo secundo Capitulum 

generale Cisterciensè statuii et diffinivit quod quilibet 

Abbas et conventus dicti ordinis possint recipere quos 

voluerunt in fraternitatem tocius ordinis cisterciensis. 

Statutum fraternitatis Commune concessimi ordinis 

Cisterciensis per capitulum generale, ordinatum, scilicet, 

in septingentis quinquaginta domibus ordinis prò omnibus 

sustinentibus et defendentibus ordinem, et prò omnibus 

fratribus sororibus et benefactoribus eius quolibet 

anno durante ordine quinquaginta milia missarum et 

sexaginta tria milia prò vivis et prò defunctis.

Item quolibet anno prò fratribus sororibus servientibuâ 

et benefactoribus ordinis duo milia missarum et quingenta. 

Item de quolibet monacho sacerdote, quolibet anno 

viginti missarum et de quolibet monacho non sacerdote 

decem psalterium prò monachis converèàs fratribus 

sororibus (col. IIJ servientibus et benefactoribus 

ordinis qui mortui sunt infra eundem annum.

Item quolibet anno tricesies centena milia liberaciones 

in elemosinis prò vivis et defunctis. Item misse oracio- 

nes et alia bona que quolibet die fuerint nullus homo 

scit narrare vel numerare hisi solus Deus. 3ed ho di e 

sunt plus quam mille domus in fratemitate ordinis 

Cisterciensis»
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(i)

Anno Regni Regis Henrici tendi xij° Ranulphus

Comes Cestrie finivit cum domino Rege prò habendo manerium 

de Rossale ad opus Abbati et Conventui de Deulencres prò 

septingentis marcia argenti, solvendis per septem annos 

extunc proximos futuros, viz., qjiolibet anno, Centum 

marcos quos quidem abbas de Deulencres persolvit ad 

scaccariam coram domino Hugone de Peteshull thesaurizario, 

Willelmo de bello campo, et aliis bmronibus de sceccario, 

Anno Regni Regia Henrici xviij0 et quietus est»

Anno Domini mille aimo CC”10 tri ce simo secundo, 

Ranulphus Comes Cestrie, Lincolnie et Huntyngdonie obiit 

apud Walyngfordiam et sepultus est apud Cestriam in 

capitulo monachorum cum progenitoribus suis, cui successit 

Johannes Scoticus, filiusz aororis eius, qui prefuit 

quinque annis.

Iste namque Ranulphus legavit cor suum sepeliendum 

apud Deulencres, et ibi in marmore sculpitur epitaphum: 

"Proh dolor in muro iacens hic sub marmore *■■■ duro 

Cor Comitis clausum qui cunctis prestitit ausum 

Christe Dei fili quo cuncta creantur in yli, 

Hostia facta poli Ranulpho Claudere noli."

Iste mempe Ranulphus sine liberi8 decedens quatuor 

habuit sorores, quarum senior Matilda nupcit David Corniti

(i) Higden, Vili, pp. 206-208
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Scocie. De quibus processit Johannes Scoticus iste. 

Secunda, Mabilia, nupcit Corniti de Arendell. Torcia 

Agnes nupcit Corniti Derbeie WilleImo Ferures. Quarta 

Hawisia nupcit Coaiti Wyntonie, Roberto Quynsy.

Fertur de iato Ranulpho Comite quod cum obiret 

multitudo quasi hominum (f. 140v. col. I) cum aliquo 

potente festinancium tansibat iuxta cellam cuius dam 

solitari! qui manebat iuxta Walyngfor diamo Qui interrog

avi t unum ex eis quinam essent et qiio festinarent» Et 

ilio, demones sumus et ad mortem Ranulphi Comitis 

properamus, ut eum de peccatis suis accusemuso Demon
+ a

ergo adiuratur ut infra xxx dies re de at et quid de 

Ranulpho Comite actum sit enarret. Qui rediens dixit 

ille profecimus quod Ranulphus Comes pro maleficiis suis 

adiudicatus fu.it magnis penis inferni, Sed molosi de 

Deulencres et cum eis alii multi canes sine cessacione 

pro eo latrabant et habitacula nostra dum apud nos 

esset replebant, unde princeps noster gravatus, iussit 

eum de finibus nostris expelli, Cui nunc factus est 

hobis gravis adversarius, quia suffragi a que fuerint pro 

eo partiter cum aliis et sic multas animas liberat a 

locis penalibus.

Anno millesimo CC° tricesimo secundo, viz., xij 

kal. Decembri8,*1 Johannes Scoticus factus est Comes

1. i.e. 20 th. November, 1232.
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(i)

Cestrie et Huntyngdonie, qui obiit sine liberis apud 

Damale et sepultus est apud Ce striala. Ve rum quia terra 

eius regali gaudebat prerogativa, comitatus eius ad 

manus regias devenit datis terris heredibus eius 

sororibus in allocacione ne tam preclara dominacio inter 

colos feminarum dividi contingeret* Habuit namque prefatus 

Johannes quatuor sorores, scilicet, Margaretam que nubens 

Alano de Galway genuit Dervegoillam puellam de quo 

nupta Johanni Baillolli processit Johannes Bailloll Rex 

Scocie. Altera somor Isabella nupsit Roberto Bruys, 

Tercia soror Matilda obiit sine liberis, Quarta soror 

Aida nupcit Henrico de Hastinges»

Anno millesimo GC®0 quinquagesimo tercio obiit 

Clemencia Comitissa Gestrie (colfc II) apud Repyndon que 

post obitum viri sui Ranulphi Comitis vixit in pura 

viduitate annis viginti uno, et sppulta apud Deulencres© 

Et erat tune temperie apud Deulencres quidam monachus 

qui multo tempore fuerat ceeus. Iste monachus solitus 

fuit per singulos dies mittere caput suum in foramine 

mauseolii ubi Gomitissa Glemencla sepelitur, et ibidem 

se Deo et anime Comitisse donatis precibus commendare. 

Qui cum quadam vice ibidem oraret, meritis Comitisse 

visua recepii*

J. (i; Higden, VIII, pp. 208-9
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Anno millesimo OC quinquagesimo quarto Fax formata 

est inter Reges Ahglie et Francie prò Normanni a quam 

Johannes Rex Aìkglie nuper ami se rat. Normanni a in usua 

Regie Francie deinceps cedente, et quibusdam alila terris 

Gasconie adiunctis Regi Anglie appropriatisi Eodem anno 

Henricus Rex Anglie dedit Edwardo filio suo primogenito 

Comitatum Cestrie in hec verba:

Henricus Dei grada Rex Anglie etc. Sciatis me 

concessi8se et hac carta nostra confirmasse Edwardo 

filio nostro primogenito comitatum nostrum Cestrie, de 

Rothelond et Flyntes ac terras nostras ibidem cum omnibus 

pertinenciis suis. Habendum et tenendosi eldem filio nostro 

et heredibus suis regibus Anglie una cum feodis militum, 

tam forincesis in Anglia quam aliis et advocacionibus 

ecclesiarum abbatiarum prioratuum hospitalium capellarum 

domorum religiosorum quarumcumque liberiatibua regalibus 

liberis consuetAdinibus, franche si is, dominila, hundredis, 
Tenere dis (sic;'1’ Forila mercatis Forestis Chaseriis, 

Piscariis, Boscia, Warenlis et omnibus aliis ad eandem 

Comitalia Castra et terras tam in Anglia quam in Wallia 

et marchia Wallie qualitercumque spectantibua adeo piene 

et integre et eisdem modis et condicionibus, sicut nos 

eadem Comitalia Castra terras et feoda cum pertinenclia 

1* recto cantredia» 

unquam liberius tenuimds sine ullo retenemento etc» 

(f. lUln.» col» I) Et eisdem modis et condicionibus 

omnes primogeniti Regum Anglorum deinceps fact! sunt 

Gomites Cestrie.

Explicit par8 secunda.

Incipiunt guerre inter Angliam et Franciam»

Anno Domini millesimo 000®° xxxvij0, Anno Regni 

Regis Anglie Edward! tercii post conquestuai xj? orta est 

grandis discordia inter Reges Anglie et Francie, eo quod 

Rex Francie multa8 terras et opida in Vasconia improbe 

usurpaverat» Qua de causa, Rex Anglie plures oblaciones 

humiles Regi Francie fecerat, ai saltern sic terras 

recuperare posset. Sed cum nil proficeret, collectia 

undicumque pecuniis, mare transire disposuit. Iste vero 

Edwardus fuit rectus heres Francie ex deseensu Isabelle 

matris sue que fait filia Lodowyci Regis Francie» Sed 

per consensum duodecim procerum Francorum qui vocantur 

Dussiperes, Philippus filius Karoli, avunculi diete 

Isabelle, coronatus est in Regem Francie contra iusticiam 

et in preiudicium legum et confusionem predici! Edward! 

non modi cam et aliorum sequencium»

Quapropter circa festum beate Margarete^ Anno domini 

etc. viij°, Rex Edwardus transiit in Flandriam. Inde

1» 1 »e • 20th. July, 1338 • 
(!) Higden, Vili, p* 332. 

Coloniam adii! ubi imperatorem Bavarrum sibi consiliavit 

Brabanos et Flandrenses sibi federavi*. De quorum 

consilio, Arma Francie suis armis immiacuii, et boriales 

.partes Francie usque Tornacum incendit et vastavit. 

Unde quidam hos versus reciprocos composuit.

"Rex sum regnorum bina racione duorum 

Anglorum cerno me iure paterno 

Ma tris iure qui dem Francorum Rex uxor Idem 

Hinc est armorum variacio facta meorum.”

1
Eodem anno circa festum beati Nicholi nix et gelu 

invaluerunt per viij^0 ebdomadas continue, ita ut in 

dissupcione gelicidii multi pontes (col* II) caderent, 

et maxime apud Ce st ri am.

Anno Domini etc. ix° circa festum Purificacionis 

beate Marie®, Hex Edwardus Angli am re dii t uxorem tamen 

suam cum liberis in illa parte progenitis apud Handwarp 

in Seiandia dimisi*, quasi in assecuracione redditus 

sui. Celebratoque apud London parliamento, aliisqpe 

negociis dispositis indixit Angligenis tribùturn quinte 

partis bohorum et lanas omnium occupavit» Novemque 

garbam Anglie suis expedicionibus deputavit. De quorum 

proventu dominos villarum vicinarum re spondere fecit

1. i.e. 6th. December.
2. i.e. 2nd. February.
(il Higden, Vili, PP* 332-33U*
(ii) ibid., pp. 33U-338*
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(i)

Hoc anno tanta fuit rerum copia et eris inopia quod 

quarterium frumenti Londonie ad ij solidoa venderetur, 

et bos pinguis pro vj solidos viij denarios.

Anno Domini etc. xl° Rex Edwardus in vigilio Sancti
1Johannis Baptiste cum ducentis navibus mare ingres su s 

est versus Fl an dr i am. Sed iuxta maritima fi anurie 

classem Francorum copiosam et instruct am obvium (sic) 

habuit.

Qua de causa per totum diem ilium cum suis deliberane 

in crastino superveniente in eius auxilium valente milite 

Roberto de Morley cum boreali classe Anglorum commissum 

est navale bellum fortissimum, quale circa oras Anglie 

numquam est visum ubi Deo favente Franci et Normanni 

acriter sagittati per Anglos sunt devici!, Porcio cesi, 

partim gratis submersi, partim captis navibus eorum 

exceptis paueis que aufugerant totalitär occupatis.

Inde Rex Anglie Flandriam attingens, adunato exercitu 

copioso boriile parte Francie vastavit, urbem munitissimam 

Tornacum diuscule obsedit. Sed tandem ob defectum pecunie 

quam sui segnes procuratores ab Anglia non miserunt, 

contractis trugis et inducila inter Reges utrosque 

discessum est. (f* lUi**> col. I).

1. i.e. 28th. August 13U0. 
(i) Higden, Vili, pp. 33U-338.

Anno Domini etc. xli° Rex Edwardus cum navigio suo 

adiit Britanniam Minorem ubi per cibos et potus discon- 

(i)

venientes plures de suis ami ait. Missi sunt tamen ad eum
, _ trienniales
duo Cardinales ex parte pape trugas/inter Reges reportantes, 

ut sic in tanto temperie spacio de iure Regis quod in 

regnum Francie vendicaverit, posset ad plenum disputare. 

In redeundo quoque de Britannia in Angli am, Rex Edwardus 

maxima incomoda per mariaam tempestatemi perpessus est 

que utique per nigrománticos Regis Francie dicebantur 

procurari.

Rex Edwardus novam monetam de auro, scilicet, nobile, 

quod pro vj solidis, viij denarits, obolum, Scilicet, 

dimidium nobile pro xl denariis, Quadratus pro xx denariis 

haberetur pro mercimoniis in Anglia currendo. Et quia 

in bello marino favente Deo victoriam optinuit, navem 

in nobile fabricari fecit, secundum maris sicut terre 

iudicium cunctis reliquit.

Anno Domini etc. xlij0 regebat ecclesiam papa

(il)

Olemens v3, vir quidam littérature insignis A sed 

prodigalitatis profusissime adeo ut dignitates ecclesiaa- 

ticas in A^g1<* vacantes suis conferret Cardinalibus. 

Hovosque in Anglia titulos imponere moliretur. Qua de 

éi) Higden, Vili, P» 338 
(il) Ibid.,
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(1)

causa Rex Anglie offensus, sul) Anno Domini millesimo
CCC1110 xliiijto1 provisiones per papam sic factas irritavit, 

Ita ut ne tales provisiones afferret, sub pena carceris 

et capitis interdixit.

lo In 1343 Edward III sent a strongly-worded letter to the
Pope protesting against papal provisions, but the Statute
of Provisors was not enacted until 1351»

2. i.e. 7th. July, 1364«
J. i.e. 27th. August 1346; recte 26th. August.
(i) Higden, VIII, pp. 340-342.

Eodem anno in festo translacionis Sancti Thome
g

Cantuariensis Rex Edwardus ingressus est mare ignorant- 

ibus omnibus sui a quorsum tenderete 3ed tandem ductu 

cuiusdam militis de Harcourt nuper de Francia exlegati 

ih australi parte Normannie apud Hoggas iuxta Swanam 

flumen applicik.it, (col. II) Cadamum et alias urbes 

spoliavit. Unde et sui plurimum di tati sunt, Ve rum que 

Philippus Rex Francie pontes fluminum undicumque confregat 

ne esercìtus adinvicem confugere posaent. Rex Edwardus 

Normanniam quacumque ver sum pertranseundo depredavit. 
Et tandem die Sancti Rufi^ martyris Regem Francie apud 

Orescy in Picardia gloriose devicit et fugavit» Duos 

Reges, scilicet, Boemie et Maioricarum, Ducem Loingie, 

duos episcopos» viij Comites, plures nobiles dominos 

duo milia militum et vulgus x innumerabile occidit. Reliquam 

partem dispersit, ubi Phillipus Rex Francie in femore et 

in gutture sagittatus bis per Regem Anglie debellatus lo * * * * *

applicik.it

cum

(i)

(il)
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aufugit. Extunc quoque in obsidione urbis Calisye 

angligents infestissime per annum et eo amplius demoratus 

est Rex Anglie.

Sed circa festum Sancti Bartholomei apostoli^ Anno 

Domini etc, xlvij0, Philippus Rex Francie, qui se ad 

pugnandum paraverat, et precipue ad dissolvendum obsidio- 

nem Galisyepropius accesserat diluculo clam aufugit relictis 

tentoriis suis cum victualibus. Quo viso Calisienses 

urbem illam Regi Edward© reddiderunt, quam Rex Edwardus 
per mensem disponens circa festum Sancti Michaelis2 

Angliam rediit, concessis ad instanciam domini pape 

novem mensium treugis. Sed in re de un do si cut quondam 

de Britannia minore rediens maximam tempest at em et 

suorum militum perpessus est. Unde Rex Edwardus in talem 

admirativam queremoniam prolapsus est:

M0 bona Domina mea sancta Maria, quid est et quid portendit, 

quod tendendo versus Frane i am aura let a pacior mare arri de t 

et omnia mihi prospere eveniunt. Sed in redeundo versus 

Angliam infortunia nimis adversa propecior."

Eodem anno quo factum est (f. 142r., col, I) bellum 

de Crescy inter Reges Anglie et Francie in crastino

1» i.e. 24 th. August, 1347> 
on the 4th, August*

2. i.e. 29th. September.
(i) Higden, VIII, pp. 342-344
(ii) ibid., p. 342.

Edward entered Calais
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sancti Michaelis in monte tumba1, contriti sunt Scoti 

ab Anglis et potissime per clerum Eboracorum et Dane In

orimi tarn regulärem quam secularem qui per instigacionem 

Regi Francie usque Dunelnirum processerant ubi,captus 

est David Rex Scocie, David Bruys, Willelmo Douglace et 

quidam alii magni ceteris occisis fugatis et dispersis, 

venerabilis Armiger Johannes Gouplond predictum Regem 

cepit* Istud bellum prophetatum fait ante per Bridlynton 

in suis versibus ubi dixit:

1. i.e. 17th. October» “ ~ ~~
2» Wright, Political Poems and Songs, vol. I, p. 15o
3» i.e. 24th. June.
4. i.e. 11th, November.
(i) Higden, VIII, p. 342.
(ii) ibid., p. 346.

"Suspicor et clerus penetrans cognomina verus 
Testis erit eultor, David capietur adultor.”2 * 4

Willelmus del Souche episcopus DuneIni capitatus 

fuit. Anno Domini millesimo COG®0 xlviij0 Anno videlicet 

Regni Regis Edwardi xxij0, inundavit pluvia nimia a
x

Testo Nativltatis Sancti Johannis Baptiste usque ad 

festum Natale Domini proximum sequente, ita ut vix 

transiret dies quin plueret in die vel in nocte, sub 

quo temporis decursu magna mortalitas hominum grassata 

est per orbem, maxime in Curia et circa curiam Romanam, 
Avinionensem et circa Martinmas^*- urbes Hybernie Scicie 

.et maxime duravit per biennium dimidiavitque populum, 

vn a a ¿Le medio duorum anno rum repcit quidam ver sum sic 

mors communi s in MGCGL minus uno. E rat tunc ut factum 

est prius letum sine dolore coniugium sine amore.

In anno seguente magna pestilencia erat annus
1

Jubilens unde Curie Romane peregrinorum erat magnus 

transitus. Quo eciam anno incepit magna caristia rerum, 

plumbi, ferri, stagni, eris, clavorum, lignorum, canati, 

lini et specierum quia multorum opifices permortui sunt.

Anno domini etc. lvj° erat bellum de Peyters in quo 

princeps Anglie Edwardus Johannem Regem Prancie vicit, 

multis milibus interfectis captus est, adherente sibi 

(col. Il; Phillippo filio Juniore propter quod Philippus 

Hardy vulgo vocabatur. Gloriosus ille princeps Edwardus 

cum Rege predicto et suis captis mare ingressus est et 

applicuit apud Plymouthe. Ex inde vero amotus Regi 

Edwardo est presentatus et in custodia castrorum misaus. 

Pro redempcione vero tres miliones spopondit ad plenum 

nondum soluti, ad suas partes rediit. Hoc anno, xvij 

kal. Aprilis1 2 natus est Henricus primogenitus Johannis 

Gaunt Ducis Lancastrie. Isto tempore regnabat in trans- 

marinis partibus illa invictissima societas procerum 

valencium vocata Graunt Company, quasi flores florum 

ex diversis mundi partibus congregati, qui utique multa 

1. i.e. 13U9.
2. i.e. 16th. March.
(i) Higden, Vili, p. 3U6.
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et quasi inaudita in diversorum Regnorum limitibus 

conquiescerunt. Inter quos Capitane! et ductores fuerunt 

Hugo Calverley, Robertus Knolles, Walterus Bentley, 

Johannes Haukewode, Thomas Fogg, Bartholomeus Claykyn, 

milites, cum quibusdam pluribus aliis diversorum nani nnum 

et regnorum.

Anno domini etc. lx° fuit secunda pestilencia.
Anno domini etc. lxj° fuit magnus ventus, et princip

ali ter in orientali plage Anglie prostrantes campanilla, 

molendina ventritica, opera saxosa ac nemora magna 

radicitus extirpando. Crevit autem circa horam vesperarum 
in die Sancti Mauri Abbatis^ et duravit fere usque ad 

me di am noctem.

Circa annum domini millesimum CCCm lxvj Rex Híspanle 

Petro dictus quia tenuit quamdam Judeissam fornicariam 

abnuente papa per quemdam spurium f rat rem suum Henri cum 

adiutorem diete Comitive fit disconfectus et effugatus. 

Henricus autem supradictus in loco sui coronatus est.

Preterea dictus Petrus dolens de latlbukis que 

assurgens duas filias sponsas virgines quasi heredes Regni 

Hi spanie, Edwardo Principi (f. lU*v., col. I) apud Burdeux, 

pro hostagio pugnorandas adduxit, humilime auxilium 

subrogavit. Cuius doloris princeps misertus coadunato

1. i.e. 15th. January. 
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exercitu in die Sancti Kalixti^- iuxta Càvitatem Nazareth 

dieta» versus Henricum baatardum congressus est pugna 

forti et letali in qua multa milia ex parte predicti 

Henrici occubuerant, in quo congressu mortuus est valens 

Miles Johannes Fereres, nunc plures valencium. Sane 

per principe» et eius exereitum diete Henrico disconfecto, 

Prefatus Petro est in regnum suum restitutus. Prete re a 

due filie prefatis Regie in Angliam miss®, mortua Blanchia 

filia et heres generosi Ducis Henrici Lancastrie Johann! 

de Gaunt copule una» dictarum puellarum subarruit® 

Edmundus vero dux Eboraci filius Regia Edwardi aliam 

sponsavit. Sane ex eia dicti Duces proles suscitaverunt, 

ex una filia Johannes Ducis Lancastrie Regi Hispannie 

martitata est. Ex altera vero genuit Dux Eboraci 

Edwardum duce» Almarle et postea Ducem Eboraci. Et alium 

habuerit filium juniorem nomine Ricardum.

Obiit gloriosus Edwardus princeps Wallie filius 

illustrissimi Regia Anglie Edwardi tercii London* anno 
domini M1110 CCC° lxxvij? et sepultus est Cantuarie in 

ecclesie salvatoris non longe a feretro Sancti Thome 

martyris.

Eodem anno Ricardus filius eius factus est princf>8

1. i.e. 14th. October.
2. recte 1376.

Wallie et heres apparens Regni Anglie.

Anno domini millesimo CCC®0 lxxviij0 obiit invictiss- 

imus Rex Edwardus tercius in festo Nativitatis Sancti 

Johannis Baptiste, et sepultus est apud Westmonaaterium 

in sarcofago Regum progenitorum suorum cum regnasset 

fere quinquaginta duobus annis. (Col. II)2

Anno Domini eodem in festo translacionis Sancti 
Swithyni^ coronatus est nobilis et excellent!ssimus 

Rex Regum omnium terrenorum Ricardus se cun du a post 

conquestum filius et here supradicti illustrissimi 

principia apud Weatmonasterium in Regem Anglie anno 

Nativitatis sue undecimo.

De nobilitate istius Regis Ricardi secund! prophet- 

atum fuit lanrga de eo longe ante eius nativitatem per 

Bridlynton in suis versibus sic:

"Gallus erit magnus iustus mansuetus ut agnus,

Ut Taurus fortis equalis munere sortis. 

Victus fertilitas hunc gallum nobilitabit.
B

Actus nobilitas decus illius gemmabit."

•’Galium de bruto nosces geni turn fore scuto.

1. i.e. 2hth. June, 1378. Recto 21st. June 1377.
2. At the head of the column is written "Renovabuntur 

castra veneris." See below,
3. i.e. 15th. July; recto 16th. July.

John of Bridlington. Wright, Political PO—s and 8ongs,
I, p • 201|..
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”In mundo tails nullus gallus volat alis.

•Ad gallum nomen tauri transiblt et ornen.

Nomen mutatur species sed continua tur.”1

1. bright, op. cit., p. 203.
2. ibid., p. 192.
3» The remainder of the transcription follows that of

Miss M.V. Clarke and Professor V.H. Galbraith, Bulletin 
of the John Rylands Library, vol. 1U, no. I (Jan. 19302*

Ho i.e. John Ball.

Iterum idem de eodem scribit sic:

^Taurus comutus ex patris germine Brutus

Anglicus est natus gallus certamine tutus.

Triplex natura perquiret prístina iura

Omnia dat gratis fons divine bomitatis."2 * *

Plura de laude et nobilitate istius Regis dicti

Albi Regis et nobilis possent hic interserí secundum 

diversorum scripturas. Sed quia estimo quod prolixitas 

scripturarum quosdam invidos non modicum tribueret 

tedium, Ideo ad presens hic multa omitto, alibi ea 

inserere proponendo.

The remainder of the page (about 7 lines; is blank.

(f. col. I) 5

Anno domini millesimo CCC®0 lxxxi0 plebani Oancie

Estsexie et allarum parcium regni vi oppress! inter 

quos specialiter nominabant sibi Duces magna excltacione 

ut dictum est cuiusdam sacerdotia nephandi Johannis

Jak Strawe Per Plowman et ceteri nitentes iura et 
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consuetudines regni distruere inter quos principaliter 

bondagium affectantes nativos omni iugo servitutis exui 

liberos esse ut eorum domini. uod quidem facturi timor 

multitudinis coadunati ultra modum circum festum corporis 
Christi^ lx milia communium inter vicum dictum le Milles- 

ende et turrim Londoniensem convenerunt.

Rex Ricardus petita coactus concessit ne rabies

iniquorum plurimos procerum et ministrorum legis deleret.

Sane dicti Satellitis per ante Symonem de Sudbury Archi- 

episcopum Cantuariensem et Cancellarium Domini Regis, 

fratrem Robertum Hales, Priorem de Olerkenwell, cum 

nonnullis aliis extra turrim Londoniensem decapitabant 

verumptamen per ante multos senescallos Iureperitos et 

Ballivos combustis rotulis libris statutorum et extractibus 

Curie ubique inventis interfecerunt. Interim ills 

nephandus Culpeper de Cancia nominatus Jak Strawe nulla 

reverencia Begi facta nec capucium deposuit Begem minatur 

bulla regia optata confirmari quod pre timore multitudinis 

licet invitus concessit. Erat enim cum Regs nobilis 

Civis Londonienais Wille Imus Walworthe intuens dictum 

malefickum dominum Regem sic inquietare extracto cultello 

coram Rege eum interfecit. Ceteris vero Rex parcens terga 

vertendo sparsim fugerunt.

1. i.e. 13th. June, 1381»
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Verumptamen Johannes de Gaunt tunc Dux Lancastrie 

ea tempestate formidine communium insurgencium in Scociam 

fugam tulit et ibidem latuit. Et cum sedata (col. II) 

fuisset tumultuaci© ad suas partes reversus licet maneria 

diversa cum manerio suo de Saveye Londonie rebelles 

funditus evertissent culpam ut dictum est condonando 

pro eorum delictis a Rege veniam impetravit.

Anno domini etc. lxxxij0 terre motus factus est 

universalis per totam Angliam feria iiija ebdomada 
Pentecostes immediate post horam nonam}

Hoc anno venit generalis absolucio a summo pontifice 

Urbano de pena et culpa omnibus qui sua largìrent 

vel in propria persona venirent in obsequium dicti patria 

contra schismaticoa adherentes Roberto xij apostolorum 

Clementis vocatos antipape. Quo anno multi ecclesiastici 

omnium statuum religionum cum proceribus et valentibus 

mense Aprilis Flandriam navigaverunt. Inter quos Oapitan- 

eus et Dux ex auctoritate pape Dominus Henricus Spencer 

Episcopus Norwicensis erat. Erant autem Willelmus 

Elmeham et Willelmus Faryngton milites constabularius 

et marescallus. Fuerunt edam in dicto exercitu strenui
2 

milites Hugo de Claverley, Thomas Fog, Willelmus Bruys 

1. i.e. Wednesday, 28th. May; recto Wednesday 21st. May.
2. William Bruyz may have come from Bruera, or ChuMon 

Heath, 8 miles south-east of Chester. The monks of 
Dieulacres had extensive properties in this area.
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cum multis aliis quasi Duces et propugnaiore a, ceperunt 

villam de Gravenynge et Dunkirke ocoisis la milibus 

Flandrensilus mediante villa de Gaunt, Iprum obsiderunt, 

multa spolia per Anglicoa in naves collecta. Sed Episc- 

opus bona cum navibus fecit concremari ne naviganti Regi 

Francie cum magna classe cederent. Qui accepit villam 

de Burbrigge ab Anglici s preoccupatala sub condi clone 

quod sani cum suis abscederent, Sieque perempto proposito 

paueis Anglis perditis vacui ad sua remearunt.

Anno domini etc. lxxxvij0 reperti« sunt quidam 

vocati jkx prò di t ore s Londonie inter quos Nicholus 

Brembhull et (f. lif-Jv.» col. I) Symon Bureley milites 

decapitantur quamvis iniuste quia tenuerunt cum domino 

suo Rege insto unde Postea multe tribulaciones iustorum 

etc. Preterea repertus est Johannes Tresilyan miles et 

Iusticiarius per dominum Thomam Ducem Glovernie qui in 

habitu heremitis diu latuit. Hic vero affilatala sibl 

barbam fecerat ut dictum fuerit et glutinnie secretissime 

contextam capite est plexus»

Hoc anno suscitata fuit magna discensio inter 

innocentem Regem Ricardum et coherentes sibi ex una 

parte et Thomam Ducem Glovernie et alios multos ex 

malici« confederatos ex orientalibus et divorala partibus 

■negri-f coadunatos ex altera ob causam Roberti Veer Comitis

Oxonie qui uxorem suam filiam Isabelle sororis dicti 

Duels expellebat et favente altera parte allant extraneam 

de Boemia ancillamm Anne Regine et patriotam nomine 

Launchecrone apud Cestriam sibi copulavit propter quod 

factum dictus Dux cum nonnullis aliis et manu forti 

orientalium in die Sancti Thome apostoli1 anno supradicto 

insultavit dictum Comitem cum sua comitiva versfcs Londoniam 

Regi properantem qui assidens bonum equum per aquam Tamysie 

aufugit ab mira eis et sic eorum minas viriliter exasit 

domino favente»

1. i.e. 21st. Decomber; recte 2Oth. Decomber.

Preterea Justiciarius Cestrie Thomas Molyneres qui 

sepius habuit in mandatis tam per brévia regia quam per 

sécrétas litteras anulo regio signatas dietim Comitem 

Regi securius conducere ibidem capitur cum multis aliis 

et per Thomam de liortuo Mari per letale vulnus in capite 

obiit. Ceteri vero occidentales spoliati nudi quoque 

dimissi fugerunt. Que arestacio facta fuit apud Radecote- 

brugge ubi coadiutores fuerunt dicto Duci Glovernie 

Bfenricus Dux Herfordie, Thomas Comes Warwyc*, (col. II) 

Ricardus Comes Arundell et Thomas Mowbray Comes de 

Notyngham vel Dux Norfolch et ali! cum predictis prò 

muneribus confederatisi Sed absurdum est servum vel 

subditum contra suum dominum esse rebellem. 8ed quia 

nullum malum erit impurità» Deus cor Regis illustravi* 

ut pre dict os rebelles quodammodo punire* linde secrete 
in aurora diei anno domini M° CCO“0 xcvto1 venit iste 

iustus Rex cum suis familiaribus ad manerium Thome Duels 

Gioverai© in Essexia Plashee dictum et arestavit eum et 

Si Calisi© misit incarcerandum et ibidem obiit qua morte 

deus scit, insto Rege non consciente quamvis multi 

nephandi et fili! mendaci! ex malicia propria vel ex 

suggestione diabòlica Regem innocentem de morte et 

relegacione dictorum domino rum maliciose accusarunt» 

Sed origo istius materie imposterum exquisite et piane 

scietur quis fuit causa dictorum mortis et exulii» Insuper 

Comes Warwycis exulavit 4n Insulam de Man atque alii 

diversimode diversis custodii© custodirl relegantur»

Anno domini millesimo CCC®0 xc° vj° una magna aula 

nova facta fuit apud Westmonasterium in qua iudicatus est 

Ricardus Comes Arundell per Iohannem Ducem Lancastrie 

ut caput plecteretur, qui sepultus est Londonie in choro 

f rat rum Augustiniorum* Ventilabatur fama inter vulgares 

caput redintegrari ob quam causam in assistencia Ducis 

Surrye existimatur iussu Regis quod minime k verum fuit 

quia Jihannes Dux Lancastrie ivit inter corpus et suum 

caput iterum una cum capite diete sepulture traditur»

1» Beote 1397»

Traditur de istis tribus scilicet Thoma Gioverai© Duce, 

Thoma Conili e Warwycis et Ri cardo comite Arandoli qui flam 

sic ait:

”Nunc vulpis cauda vigila dum volat alauda 

Ne rapidus pecus simul rapietur et equus.”^

Hoc de duce dicebatur qui caudam vulpia (f. 14Ur., col. I) 

in lancea ferra solebat. ’’Rapidus pecus” est ursus quem 

armigeri Warwycis gestare consueverunt. "Equum” vero 

generosi Comitis Arundell deferunt.

Alias là qui tur de punicione Regis et nescit quid 

dicit quia manifeste mendacia scripcit et hoc evidenter 

patebit alias cum Deo placebit quia scriptura dicit 

’’quem diligo castigo”. Et Bridlinton dicit:

”Et castigabit in mundo quem decorabit."

Anno domini millesimo CCO®° xc° vij° 1 2 anno vi deli ce t 

Regis Ricardi secundi xx° fuit stscitata magna Briga inter 

Henricum Ducem Herfordie et Thomam Mowbray Hicem North- 

folch ob quibusdam oonsiliis inter eos moti a et cum

1. John of Bridlington, Wright, Politicai Poema and 3ongs, 
I, p. 266 A p. 420.

2. Recto 1398»
5. i.e. 16th. September, 1398.

palaia fierent a dicto Thoma negati s under per die tua 

Henricum appellatur ad duellum unde apud Covyntrensem 
in die sancte Eufemie virginia^ cum duellare cepissent

Rex autem pacem stati» proclamabat, et sine cede dimissi 

abcesserunt. Et data fuit eis sentencia videlicet ut 

Henricus Dux exusl esset ab Anglia X annis, alter hero 

Thomas imperpettum. Postea in die translacionls sancti 
Edward! Confessoris^supradictus Henricus comi t»nf.jiina 

secum paucis transfretavit in Franciam cum litteris reg- 

alibus Regi Francie deprecatori!s cuius filiam Isabellam 

mortua Anna prima uxore Rex Ricardus desponsavit. Eodem 
p 

anno circa festum Purificacionis beate Marie mortuo 

Johanne Duce Lancastrie patre diet! Henrici et sepulto 

Leycestrensi in collegio dicto le Hewerke quod fundavit 

bobe memorie Henricus quondam Dux Lancastrie pater 

Blanchie matris supradicti Henrici Duels Herfordie misit 

idem exulatus, ut quidam dicunt, Regi licardo lltteras 

placablles racionaHLi legacione ut subsidium patrimonii 

tempore relegacionis sue granciose sibi concederet, nec 

concessit Rex cum consilio eidem in aliquibus subvenire 

distributis vero universi* terris et mobilibus fiscatis 

(col. II) usque ad animalia que erant in quatuor forestis 

in partibus Lancastrie. Rex vero magnum classem versus 

Hibemiam dirigebat. Demum ut quidam diem* Rex suo 

consilio fulcitus tam Johannem Ducem mortuum quam Henrietta

1. i.e. 13th. Octpber.
2. i.e. 2nd. February, 1398; recte 3rd* February 1399* 

eius filium in exilio positum imperpetuum relegavit et 

bannavit ac per universum regnum id. acclamari fecit 

feceruntque quidam albas cartas per omnes conitatus regni 

sigillari tam per ecclesiasticos quam per seculares et 

omnes iurare fideliter observare que in eis scribenda 

forent unde malam famam duri bondagii futuri in tota 

communitate populi ventilábante

Rex vero in Hiberniam applicana modicum profuit 

quia inimici eius et regni latenter et furtive ipso 

absente in regnum Anglie supervenerunt et suos ministros 

interfecerunt et ipsum Regem innocentent verbis blandis 

pacem quasi tractando ipsum fraudilenter circumvenerunt» 

De hoc dicit Bridlinton:

"Porci flandrenses non cedent Angligenses,

Falsi sunt penses cum possint impetuenses,

Pacem tractabant sed fraudes subtus arabunt
Nam fient falsi fideles sint nisi saisi»"* 1 2

1» John of Bridlington, Wright, Political Pesms and Bongs,
I, p. 20U.

2. i.e. 2i|.th<> June.

Anno domani millesimo 000° xcix0 anno Regni Regis

Ricardi secundi xxij0 Henricus Dux Herfordie pauaavit 

in Francia et circa festum sancii Johannis Baptiste^

levi manu Angliam repeciit, quia absente pastore cum k 

canibus lupus leviter in ovile ovium transcendit»

Qontra naturam tauri dispergere curami ut dixit, ius sue 

hereditatis vendicaturus et Thomas Arundell Archi epi se opus 

Cantuariensis cum eorum fautoribus contra eorum iuramentum 

venerimi. Et quia ut dicit Philippus similia similibus 

applaudunt, omnes vispiliones latrones, et qui ante 

fuerunt exalati per adventum istius Ducis ad pacem sive 

cartis regeis sive nummo sunt revocati, et universa 

castella fere per totam Angliam diversis cautelis dictorum 

ad opus Ducis capta et occupata fuerunt. Convenerunt 

(f. lUUv., col. I) illi boriales et de partibus Lancastrie 

Derbie et Staffordie multi nobiles et in belila audaces, 

ita ut cum manu forti per medium Anglie fcranseundo fideles 

quasi proditores insequentes exercitus velut arena maris 

in dies crescebat. Demum in Castello Bristollie Willelmus 

S croupe Comes Wiltonie captus est de oppi tatua est. Item 

Henri cus Grene, Johannes Busshy eadem pena interierunt 

quia cum iusto Rege tenuerunt. Abinde revertentes per 

Gioverniam, Herfordiam, Lemysteriam, Ludlowe,0um Saiopie 

appropinquasset in eius exercitu ultra ducente milia 

uni vg-nHATHim plures pravorum quam bonorum fuisse referentur. 

Sicque consiliatur versus Cestriam quia omnes fere odium 

contra Cestrenses habuerunt ’’Havok" super eam et eius 

comitatum proclamato transire.

1. From John of Bridlington. Wright, Political Poena
and 8ongs. I, p. 195*

Gwn vero rumores de Rege Ricardo se non audivisse 

nec manu forti resistere valuisse eo quod universi fines 

Anglie post eum abierunt, tunc quidam veritati emuli 

cuius nomina ad presens referre nolo, se duci predicto 

reddiderunt et claves per verta optulerunt quia hi! de 

nostro ovili non fuerunt. Preterea Dux predictus cum k 

exercitu suo in vigilia Sancti Laurencii1 ad Civitatem 

Cestrie devenit, et deus scit quo animo a civibus 

receptus*

1. i.e. 9th. August*

Pace vero concessa et ad altam crucem proclamata 

ne occiderent, incenderent seu spoliarent nec quicquam 

acciperent nisi victualia sibi iumentis proclamari fecito 

Isti vispiliones contrarium facientes tam infra civitatem 

quam extra magna spolia accipients circumquaque totam 

depredaverunt et furtive secum abduxerunt, vinumque 

excussitis doliorum capitibua effuderunt, thesaurum vero 

et universa in terra abscondita ubique abstulerunt» 

Annona^ vero devastabant (col II) pecudes senes et 

iuvenes in campis et pascuis occiderunt et ibidem quasi 

cadavera lacere permiserunt, scalas, cistas, herpicas 

et alia utensilia agricoli8 necessaria in domibus rural- 

ibus ubique combusserunt et propterea maledictionem Dei 

incurrerunt etc*
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<4uo in tempore caput Petri de Legh indicio Dacia 

sine causa est abscissum et super portem orientalem 

Cestrie positta cuius anime proplcietur Diua. Et corpus 

sepelitur in ecclesia fratrum Carmelitorum Cestrie.

In anno vero seguente communibus insurgentibus 

contra magnates propter tallagium caput cum corpore 

sepelitur.

Eodem anno circa festum Advineula Sancii Petri1 Rex

1. i.e. ist. August, 1399»

Ricardus in Hibernia audiens insurrectionem Duels predict! 

prodiciose festinantem diu per insanum consilium impedi tus 

fuit, donee eius adversarius totum regnum contra ipsum 

suscitaverit, tandem transmeavit et ad Caermethyn devenit 

in Wallia dispersoque exercitu pauci cum Rege permanse mint. 

Habuit quidem Rex predictus vij armígeros valentes et 

generosos de Comitatu Cestrie et cuilibet eorum circa 

octoglnta vernáculos electos specliliter deputatosi excub- 

ias regis cum magnis securibus custodíente». Nomina 

vero eorum hec sunt, Johannes de Legh del Bothes, Thomas 

Cholmeley, Rauf Davenport, Adam Bostok, Johannes Downs, 

Thomas Bestone, Thomas Holford. Isti vero signa regalia 

in scapulis album cervum quasi resurgentes deferebant. 

Ab eis siquidem mala fama extorcionum in populo ventl- 

labatur. Ob quam rem Rex innocens in odium suo rum
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communium letaliter sine merito inciderai.

Insuper, ut dictum est, cum Rex audiret de copioso 

exercitu Duels et quasi mundus totua post aum abiit, 

media nocte comitantibus aolummodo ( f. lU5r., col. I) 

xv de familiaribus secrete exivit ad Castra de Hardelagh, 

de Caernarvon de Beaumarrya et de Conway, et in istis, 

nunc in uno, nunc in alio, prestolabatur.

Mane autem surgens Senescellus Domus Regie innuens 

eis Regem recessisse virgamque fregit deceptorie et ut 

quilibet se ipsum salvaret monuit. Sieque dispersi 

fere sunt omnes, a Wallensibus spoliati unusquisque cum 

labore ad sua remeabat.

(Space of about 16 lines before the next paragraph. )

Interea Dux, Regem audiens apud Conway prestolari, 

mi sit legacionem ut se sponte Duci tunc Anglie Sene scallo 

iure hereditario et communibus secure presentarent. Tunc 

per mediacionem precipue Archiepiscopi Cantuariensis et 

Comitis Northamhibrorum et super sacramentum Corporis 

Christi iurati quod Rex Ricardus starei in suo regali 

potestate et dominio prèmiserukt. Et in hao condicione 

triduo postea ad eos spontanea voluntate se transmisit 

et cum alila condicionibua minime retentis sed omnibus 
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in nichilum redactis apud Casferum de Flynt simul obvia- 

verunt. Tunc pulchra promissa defecerunt, quia suum 

dominum quasi (col. II; captivum vel servum tractaverunt; 

sicque per Cestriam et eius Comitatum versus London 

properabant. Tunc qui dea erant signa regalia taa cervi 

quam corone sub abscondite posita, unde creditur quod 

armigeri Ducis Lancastrie deferentes collistrigia quasi 

leporarii ad destruendum insolenciam invise bestie albi 

cervi per annum presignati sunt quodam presagio futurorum.

yuo eciam in festo Sancti Michaelis archangel!1 2 factum 

est parliamentum apud Londoniaa ubi intimatum erat Regi 

pro eius deposicione in quantis taa proceres quam plebani 

eum accusare disponebant. Unde ne parliamentum intraret 

humiliter, ut dictum est, rogavit; et corona regni super 

humo posita Beo ius suum resignavit.

1. i.e. 29th. September.
2. i.e. Cirencester.

(space of about 8 lines before the next paragraph.)

Eodem anno circa festum Epiphanie domini conspirabant 

quidam adversus Regem Henricum non immerito ut occideretulp, 

Thomas Dux Surrye, Comes Cancie qui eapite est plexus 

nesciente Rege Henrico in villa sua a suis proditoribus 

apud Surecestriamf item Comes Sarisburie et fidali® miles 

Rauf Lomney cum multis aliis nobilissimus personis similiter

decapitantur. Et Dux Exonie frater Regis Ricardi apud 

Plashee fraudilenter est occisus. Verumptamen Rex Henricus 

fuisset per eos et alios subito occisus, nisi esset 

premunitus per Edwardum Ducem de Amarle. (f. col. I)

Eodea anno Ricardo nobile Rege iniurose sic deposito 

a suis subditis diversis temporibus periuratis in Castro 

de Pontefracto in custodia detentus cum necem propinquorum 

suorum audiret doluit, ut fertur, usque ad mortem relibto- 

que cibo et potu penitus per xi^ dies languescens deo 

animam suam commendavit in die Sancti Valentin!1 martyris 

cuius Kxxxaxix corpus ductum est abhinc usque Londonism 

in omni villa facie discooperta visui omni palam patuit. 

Tandem in choro fratrum predicatorum de Langley humatur.

Adeptus culmen regiminis prefatus rex Henri cue mult a 

multis promisit et a diversis dona iuste data abstulit 

et aliis vispilionibus dedit. Ulterius asculta qualiter
2 quosdam de suis coadiutoribus remuneravit, quia comitem 

Morthumbrie filium et fratrem pro mercede decapitavit. 

Inter cetera dominum Thomam de Arundell quem alter fugavit 

exulem sedi sue archipresulatus Oantuariensis restituit» 

Et sic facti sunt amici Herodes et Pilatue quia uterque 

eorum erat periuratus. Alium quern prefatus Ricardus Rex

!♦ i.e« lUth. February.
2. sic«» recte comitis*